СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ДУБОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22  мая 2018 г.                                                                               № 27/43

О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения в сфере дорожной деятельности (разработки документов транспортного планирования) от администрации Суводского сельского поселения Дубовскому муниципальному району
       В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Волгоградской области от 15.12.2017 г. № 124-ОД «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом Суводского  сельского поселения, Совет депутатов Суводского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Передать Дубовскому муниципальному району осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения в сфере дорожной деятельности (разработки документов транспортного планирования) в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Суводского  сельского поселения.

2. Срок, на который передается осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Суводского  сельского поселения Дубовскому муниципальному району, устанавливается соглашением о передаче осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Суводского  сельского поселения Дубовскому муниципальному району заключаемым между Суводским  сельским поселением и Дубовским муниципальным районом (далее по тексту - Соглашение).

Указанное Соглашение должно заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения его действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашения.

3. Осуществление переданной части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения Дубовскому муниципальному району обеспечивается за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Суводского  сельского поселения в бюджет Дубовскому  муниципальному району в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4.  Решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Суводского
сельского поселения:                                                            Ю.В.Мохов